(1) Les chiffres indiquent les numéros du texte de Desgodets et Goupy. Les annotations et additions sont indiquées par la page.

B.

BAC. S'il est immeuble, 1119.

BAIE de côté. *V.* Vues de côté.

BAIL. S'il peut être résolu lorsqu'un propriétaire veut occuper sa maison, et en ce cas de quoi il est tenu; si la maison menace ruine; si, sans qu'elle menace ruine, le propriétaire veut la faire rebâtir; faute de réparations de la part du propriétaire, 843 et suiv. Si sur le bail on a spécifié un puits, et qu'on n'en puisse pas faire usage, 228 et suiv. S'il n'y a point de privés dans la maison, 266. — *Bail à vie et emphythéotique.* De quelles réparations est tenu celui qui en jouit, 1001.

BALCON. Règle qu'il faut observer quand il a la vue sur une maison voisine, 501.

BANCS de jardin. Si le locataire est chargé de les réparer, 887.

BARREAUX de fer. Si l'on peut s'en servir pour fermer des vues de coutume; comment on doit les arracher, 506 et suiv.

BARRIÈRE de charpente dans une cour ou remise, 149. Si le locataire doit les entretenir, 879.

BASSINS et jets d'eau. Quelles en sont les réparations locatives, 885.

BÂTIMENTS. En quel endroit il n'est pas permis d'en faire, 124 et suiv. et p. 490. Garantie qu'en donnent ceux qui y travaillent, 1193. Si celui qui les enfonce plus que ses voisins est tenu des dommages que cet enfoncement peut causer, 310 et suiv. *V.* Maisons, Héritages, Murs.

BATEAUX. S'ils sont immeubles, 1119.

BEFFROI. Ce que c'est, et qui doit le réparer, 1024 et suiv.

BÉNÉFICES. Qui est chargé de leurs réparations. Destination de leurs revenus, 1016 et suiv.

BÉNÉFICIAIRES suivent la même règle que les autres propriétaires, par rapport aux meubles et immeubles, 1088. Ils étaient anciennement obligés de réparer les églises en total; pourquoi ils se sont déchargés d'une partie de leurs obligations. Sont exempts de réparer ce qui a été ruiné dans des temps de troubles, 1023 et suiv. Ou si anciennement ruiné qu'il n'en restât que des vestiges, 1071. Tout ce qui concerne les bénéficiaires est traité, 1016 et suiv.

BERGERIES. *V.* Etables.

BESTIAUX. S'ils sont immeubles, 1134.

BLÉ. Quand réputé meuble ou immeuble, 1135.

BOIS. De quoi sont tenus les locataires des bois, 935. — *Bois taillis ou de haute futaie* Quand réputés meubles ou immeubles, 1135 et suiv.

BORNES. Si le locataire doit les faire réparer, 879. — *Bornes ou limites.* Leur usage, leur forme; peine contre ceux qui les ôtent, 129.

C.

CALES de bois. Si l'on en met dans un mur mitoyen sous une poutre. Quelles grandeurs elles doivent avoir, 662.